AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2020

CHAMAMENTO PÚBLICO – PRA 2020/000129

O Conselho Regional de Biologia da 3ª Região torna público a prorrogação

do prazo de inscrição do Chamamento Público PRA 2020/000129, destinado ao
cadastramento de profissionais para a atividade de Defensor Dativo nos
Processos Administrativos e nos Processos de Dívida Ativa, tendo em vista a
baixa adesão de interessados. O credenciamento pode ser feito por biólogos,
advogados e estagiários de direito com registro regular em seus conselhos
profissionais. Dessa forma, fica retificada a cláusula 3.1 do Edital nº 01/2020
onde se lê “(...) de 25/03/2021 até o dia 09/04/2021 (...)” para constar “(...) de
19/04 até o dia 18/05/2021 (...)”. Mais informações no sitio do CRBio-03:
www.crbio03.gov.br.

Porto Alegre, 15 de abril de 2021.

Biol. Dra. Clarice Luz
Presidente – CRBio 00478-03

http://www.crbio03.gov.br/